

13		22°	6 (11) →
14		22°	8 (13) →
15		21°	8 (13) →
16		20°	7 (13) →
17		20°	8 (13) →
18		19°	7 (13) →
19		19°	7 (12) →
20		18°	7 (11) →
21		17°	6 (11) →
22		17°	6 (10) →
23		17°	5 (9) →

Månedsbrev, Juni 2024

Kære alle

Nu har den danske sommer for alvor fået fat med sol, regn og tordenbyger ☺

Endnu engang tager vi et blik på noget af det, der er sket den seneste måneds tid, og hvad der kommer til at ske i centeret i den nærmeste fremtid.

Månedens der gik

#fællesomfaglighed

'Fra to-do-lister til ta-da-lister' ☺ Skovbogård har i det sidste halve år haft fokus på begreberne start, stop, continue. Fokuset på 'ta-da' har været opløftende for arbejdsfællesskabet ved at sætte pris på det, vi når i dagligdagen. Der arbejdes med tre målebånd: rigtigt/forkert; vigtigt/ikke-vigtigt og virker-det/virker-det-ikke, og det er til hjælp i at tale konstruktivt og fastholde positive overbevisninger om hinanden. Skovbogaard har fortsat fokus på at tilpasse aktiviteter efter ressourcer og på faglig sparring med hinanden. Til det fortsatte fokus på det faglige arbejde er der god hjælp af modellerne kontrolcirklen og virkelighedskløften, og at kollegaer altid gør det bedste, de kan.

Socialtilsynet

I løbet af juni måned har Socialtilsynet været rundt på tilsyn på alle botilbud. Det har de fordi, vi er gået fra centervise godkendelser til afdelingsvise godkendelser. Det har vi sat i gang, fordi det giver os et meget bedre udgangspunkt for at arbejde med kvaliteten og med tilbagemeldingerne fra Socialtilsynet. I forlængelse af besøgene har jeg nu modtaget de individuelle tilsynsrapporter og det, der hedder Kvalitetsmodeller, retur fra tilsynet. Her lige et udsnit af tilsynets kommentarer:

- Det er modigt, at I går den her vej med individuelle godkendelser
- Jeg kan se den kæmpe udvikling, der er sket, siden jeg var her for to år siden
- Den borger, Socialtilsyn Syd har talt med, udtrykker stor tilfredshed med tilbuddet generelt
- Under tilsynsbesøget observeres der overensstemmelse mellem, hvad ledelse og medarbejdere oplyser
- Der observeres i høj grad engagerede medarbejdere med gode faglige refleksioner

Jeg bliver simpelthen SÅ glad og stolt over den kæmpe udvikling, der er sket, og over at udviklingen også er synlig for tilsynsmyndigheder uden for os selv. Det er super godt arbejde. Den visuelle fremstilling resultaterne ser sådan her ud. TUSIND TAK for jeres bidrag til det flotte resultat ☺





Måneden der kommer

#fællesomfaglighed

På vores rundtur i de faglige begreber omkring kerneopgaven, kigger vi denne gang på læringsplanen i LA2:

På læringsniveauet arbejder vi med Min Læringsplan og Læringsplan for fagprofessionelle, som bl.a. afdækker borgerens eksisterende konstruktive og ikke-konstruktive mestringsstrategier i forbindelse med konkrete kritiske episoder. Det bidrager til at kvalificere Tryghedsplanen og Trivselsplanen yderligere og derved forebygge nye kritiske episoder.

.. og læring er netop også det, der bliver de næste skridt, når vi med afsæt i #fællesomfaglighed skal omsætte den feedback vi har fået fra Socialtilsynet.

Bank skifte

Aabenraa Kommune skifter bank fra 1. oktober. Det griber ind i vores håndtering af beboerkonti og administrationsaftaler. Vi er godt i gang med forberedelserne til skiftet. Konkret kommer det til at betyde, at alle administrationsaftaler skal fornyes. Det kommer til at ske digitalt. Når vi er igennem omlægningen kommer arbejdsgangene til at ligne dem vi kender i dag.

Nyt om ledelse i Social og Sundhedsforvaltningen

I den kommende tid er der ændringer på vej i ledelsen indenfor Social og Sundhed. Seniorchef Anni Oksen går på pension med udgangen af oktober. Sundhedschef Michael Metzsch har fået andet arbejde i Middelfart Kommune fra 1. august. Stillingen som seniorchef opslås til besættelse 1. november 2024. I stillingen som sundhedschef konstitueres Christian Schrøder (centerleder for Center for Sundhedsfremme og Forebyggelse). Konstitueringen løber fra 1. august 2024 til 31. juli 2025. Indenfor vores eget Socialområde sker der det, at vi fra 1. august får selskab af Center for Socialpsykiatri og Rusmidler, som lige nu hører til i Sundhed. Fra 1. september byder Bo & Aktivitet velkommen til Dorte Kjer Jepsen som ny centerleder. Og ja navnet klinger sikkert hos nogen af jer 😊 Dorte har gennem en årrække været afdelingsleder i Center for Hjerneskade og Beskæftigelse.

God sommer

Ellers vil jeg ønske en rigtig dejlig sommer til jer og jeres nærmeste 😊

Mange hilsner Annemette

